Diário   Oficial Página 78   09 de Fevereiro de 2023 Nº 28.435

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1424776:78>

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 002/2023
- UNEMAT

PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
- UNEMAT / MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS - MT
OBJETO: Proporcionar ao corpo discente regularmente matriculado e com
freqüência efetiva nos cursos da UNEMAT, a oportunidade de estágio de
interesse curricular, obrigatório ou não, como forma de complementação do
ensino e da aprendizagem.
DA ASSINATURA: 31/01/2023
DA VIGÊNCIA: 31/01/2023 a 31/01/2028
ASSINAM: Prof. Dra. Vera Lucia da Rocha Maquea - Reitora da UNEMAT e
Ederson Figueiredo - Prefeito Municipal de Arenápolis - MT.
<END:1424776:78>
<BEGIN:1424797:78>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
101212860

PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
- UNEMAT / CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARANÁ
- CIEE/PR.
OBJETO: O presente Termo Aditivo prorroga a vigência do Termo original
por um período de 05 (cinco) anos.
DA ASSINATURA: 02/02/2023
DA VIGÊNCIA: 02/02/2023 a 02/02/2028
ASSINAM: Profa. Dra. Vera Lucia da Rocha Maquea - Reitora da UNEMAT
e Marisa Moretti Galvão  - Administradora/Coordenadora do Núcleo de
Integração com IE’s acompanhamento de Estágio - CIEE/PR.
<END:1424797:78>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1424868:78>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo relacionado(s)
do Pregão Eletrônico nº 28/2022, nos termos do artigo 51 do Decreto
Estadual nº 840/2017, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de
ar, incluindo retirada e instalação de todos os materiais e equipamentos
necessários para atender as demandas das unidades do DETRAN/MT em
Cuiabá e em Várzea Grande.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL
01 32.960.312/0001-33 IDEAL SERVIÇOS E

ENGENHARIA LTDA
R$490.609,00

TOTAL R$490.609,00

Cuiabá/MT, 08 de fevereiro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente (Em Exercício)

DETRAN/MT
<END:1424868:78>
<BEGIN:1424620:78>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
060/2022/DETRAN/MT

(Processo n.° DETRAN-PRO-2022/05935.03)

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato n. 060/2022 tem por objeto
contratação de três postos de serviço especializado de vigilância ostensiva
armada, de natureza continuada, que compreenderá além de mão de
obra, o fornecimento de uniformes e o emprego todos os equipamentos,
ferramentas  e  EPIS  necessários  a  execução  a  execução  do  serviço  e
de  acordo  com  as  obrigações  legais vigentes com a seguinte descrição:
POSTO DE 24 HORAS (segunda-feira a domingo) Inclusive feriado,
descrito na CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO E DA
ESPECIFICAÇÃO item 02,  do contrato original, com fulcro no art. 65,

Inciso I, alínea “b” e § 1° do mesmo artigo, da Lei n.° 8.666/1993.
VALOR ANUAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 5.700.657,60 (cinco
milhões e setecentos mil e seiscentos e cinquenta sete reais e sessenta
centavos).
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02/02/2023.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES -
CORACY ALICE FERNANDES MENDONÇA.
CONTRATADA: RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - CNPJ nº
13.019.295/0009-47 - GLAUCO SEBASTIAN TAVARES DE OLIVEIRA.
<END:1424620:78>
<BEGIN:1424820:78>

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, em face da motivação apresentada
pela área demandante e considerando as disposições do Art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/1993, bem como as disposições da Súmula nº 473 do
Supremo Tribunal Federal, resolve REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO
nº 31/2022, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado nos
autos, dispensando para o presente caso, o contraditório e a ampla defesa
com base no Acórdão 2.656/2019-Plenário do TCU. Os atos motivadores
podem ser consultados através do Portal Transparência e do SIAG.

Cuiabá/MT, 07 de fevereiro de 2023.

Paulo Henrique Lima Marques
Presidente do DETRAN/MT

Em Substituição
<END:1424820:78>
<BEGIN:1424834:78>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 74, inciso V da
Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV do Decreto Estadual
nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/00883,
denominado Inexigibilidade nº 03/2023, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 60ª
CRT no município de Brasnorte/MT.

CONTRATADO: DILSO CARLOS LANZARINI - CPF: 297.XXX.XXX-87.

VALOR TOTAL: R$46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais) -
VALOR MENSAL: R$3.900,00 (três mil e novecentos reais).

PRAZO: 12 meses.
Cuiabá-MT, 08 de fevereiro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente (Em Exercício)

DETRAN-MT
<END:1424834:78>
<BEGIN:1424844:78>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 74, inciso V da
Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV do Decreto Estadual
nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/00929,
denominado Inexigibilidade nº 04/2023, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento provisório da 23ª
CRT no município de Juara/MT.

CONTRATADO: MAURILIO IZAIAS LAURO - CPF: 241.XXX.XXX-87.

VALOR TOTAL: R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) - VALOR
MENSAL: R$15.000,00 (quinze mil reais).

PRAZO: 12 meses.
Cuiabá-MT, 08 de fevereiro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Presidente (Em Exercício)

DETRAN-MT
<END:1424844:78>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_Hlk100046568
	_Hlk100046568
	_Hlk126758957
	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS